

GŁOS LUDU

WTÓREK 20 LUTEGO 2001 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 21 ♦ CENA 4,50 Kč

Srebro z MŚ dla Adama Małysza

LAHTI (b) - Wczoraj wieczorem odbył się niecierpliwie oczekiwany konkurs słoików na skoczni K-116 m w ramach MŚ w narciarstwie klasycznym. Zawody, które z powodu wiatru przesunięto z niedzieli na poniedziałek, zakończyły się sukcesem Niemca Martina Schmitta, który skoczył 124,5 i 131 m (276,5 pkt.). Polakowi Adamowi Małyszu (126 i 128,5 m) zabrakło do złotego medalu zaledwie 2,8 pkt... 3. Ahonen (Fin)... 24. J. Sakala (RC). Okazja do rewanżu nadarzy się A. Małyszu w czasie zawodów MŚ na średniej skoczni.



▲ W sali wystaw im. Josefa Mánesa w karwińskim Miejskim Domu Kultury obejrzał można ekspozycję poświęconą przekoronowi twórcy Wilma Wünschego. Pochozący i mieszający do Ameryki w Szonowie artysta doczekał się dopiero niedawno pełniejszej oceny swej twórczości. W Karwinie wystawiane są obrazy ze zbiorów Gallerii Sztuk Plastycznych w Ostrawie oraz prywatnych zbiorów syna artysty. W Wünschego gros swej twórczości poświęcił górnikom oraz sprawom związanym z górnictwem. Fot. JAN OLEJNIK

MIASTO CHCE ZŁOŻYĆ DO PHARE TRZY PROJEKTY Ponad granicami

JABLONKÓW (kor) - Jak już informowaliśmy, w ostatnich tygodniach odbyły się po obu stronach Olzy - w Kocobędzu i Wiśle - spotkania przedstawicieli gmin i stowarzyszeń obywatelskich z przedstawicielami władz Euroregionu „Śląsk Cieszyński” na temat możliwości otrzymania dotacji z funduszy Unii Europejskiej na różne projekty dotyczące ponadgranicznej współpracy w zakresie kultury czy turystyki.

O dotacje - m.in. z programu Phare CBC - ubiegać się będą nie tylko związki i organizacje, jak chociażby Stowarzyszenie Gmin Regionu Jabłonkowskiego w wypadku planowanego festiwalu folklorystyczno-sportowego w Gródku, Istebnej i Skalitnie, ale i poszczególne przedsiębiorstwa i wsi. Np. stolica Podbeskidzia myśli o złożeniu do Phare CBC trzech projektów.

„Na pewno jeden z nich przygotuje MK PZKO, a dotyczyć on będzie „Goralskiego Święta” jako części Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Projekt ten będzie wspierać również miasto” - powiedział „GL” burmistrz Jabłonkowa, Petr Sagiarius. „Samodzielnie zaś miasto chciałoby wystosować list w sprawie tegorocznej edycji festiwalu folklorystycznego pn. „Jacekowie dzieciom”. Festiwal ten przebiega tradycyjnie w ramach obchodów Dnia Dziecka, a w tym roku odbędzie się po raz trzeci. Ponieważ

jednak dotacje z Phare CBC można uzyskać tylko na projekty transgraniczne, chcemy w tej sprawie nawiązać kontakty z władzami gminy Brenna...”

Trzeci z jabłonkowskich projektów miałby zostać przygotowany wspólnie z władzami miasta Wisły. Chodzi o współpracę między miejscimi ośrodkami informacji - głównie turystycznej. Dzięki temu można by było w Wiśle osiągnąć więcej informacji na Jabłonkowie więcej dowiedzieć się o możliwościach spędzenia urlopu w Polsce.

„W naszym „Infocentrum” przebiegają teraz ważne zmiany organizacyjne. M.in. czeka centrum przeprowadzenia badań na rynek, będą też do budynku byłej apteki przy parkingu przed hotelem „Orla”. Uważam jednak, że w najbliższym czasie będzie z niego można bez problemów korzystać” - dodał burmistrz.

TEGOROCZNY „MISS & MISTER FITNESS SHOW”: W euroregionalnej szacie

TRZYNIEC (kor) - Zmienić poniekąd formułę tradycyjnych wyborów najsympatyczniejszych uczniów zaoliwiańskich polskich podstawówek „Miss & Mister Fitness Show” postanowili organizatorzy tej imprezy z trzynieckiej 2. PSP.

Jak poinformował „GL” dyrektor szkoły-organizatora Roman Wróbel, do nazwy tegorocznej, 12. już edycji imprezy, która przebiega w trzynieckim Domu Kultury „Trinia”, dojdzie w tym roku nowy człon - „Euroregion”. Nie miałoby zatem na „Miss & Mister Fitness Euroregion Show” zabraknąć przedstawicieli szkół czeskich oraz podstawówek z prawego brzoza Olzy.

„Idea Euroregionu »Śląsk Cieszyński« od dawna jest mi bliska, uważam, że musimy być otwarci” - wyjaśnia R. Wróbel. „Poza tym udało nam się znaleźć wspaniałego partnera w osobach przedstawicieli kierownictwa filii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Białku-Białej. Filia już w tym roku zorganizuje w Polsce, w kłodzkiej wyłonieńskim Zespole, z którego wyłoniona zostanie szóстка finalistów - trzy dziewczyny i trzech chłopów. To oni przyjadą do Trzyńca, gdzie zmierzą siły z naszymi finalistami oraz szóstką reprezentantów szkół czeskich”.

Jeśli podczas tegorocznej edycji wyborów „miss” i „mistera” nowa formuła sprawdzi się, w przyszłości odbywać się będą półroczne konkursy dla zaoliwiańskich szkół polskich, czeskich oraz szkół z polskiej części Śląska Cieszyńskiego. W finale zwyciężyły siły 30 finalistów, czyli po pięć par z poszczególnych półfinałów.

„Co do tegorocznej edycji imprezy, mogę jeszcze powiedzieć tylko, że robimy wszystko po to, by wzięły w niej ponownie udział największe gwiazdy sportu, również z Polski. Konkretnych nazwisk jednak nie zdradzę - niech to będzie niespodzianką” - dodał R. Wróbel.

■ PYTANIE DO...

Jerzego Golisa,

ministra pełnomocnego Ambasady RP w Pradze.

■ Jak oceniła Pan czesko-polską współpracę gospodarczą w ubiegłym roku?

- Mówiąc krótko, powiodło się nam, wzrosła wartość obrotów węg wstępnych danych osiągnął 2 mld 720 mln dolarów, co oznacza, że wzrosła w stosunku do 1999 roku o prawie 10 procent. W minionym roku o 14 proc. wzrosł eksport polskich towarów do RC i o 7 proc. towarów czeskich do Polski. To pozytywna tendencja.

Przed wszystkim handlowymy ze sobą towarami przemysłowymi, choć w minionym roku odnotowaliśmy wzrost obrotu żywnością (chodzi o pszenicę). W eksporcie czeskimi do Polski dominują samochody fiata.

Obejmuje, praktycznie rzecz biorąc, nie istnieje bariery celne na towary przemysłowe, zlikwidowane w ramach CEF-FA. Natomiast zachowane są taryfy ochronne w rolnictwie, co wpływa na dynamiczną jej wymianę. Drugim czynnikiem utrudniającym wymianę są warunki techniczne - de facto tylko dwa przekroczenia graniczne na 700 km (Cz. Cieszyń i Karłowa Zdrój) w pełni dostosowane są do odpływu finansowania. Interweniowałem w ministerstwie w sprawie zorganizowania takiej odpływu także na przekroju Bartolowice-Prudnik, które ma być węzłem uruchomione, ale bez sukcesu. Nie ma na to środków, a jak twierdzi ministerstwo, i tak z chwilią wejścia do UE granica będzie wolna.

Planu Achillesa czesko-polskich stosunków gospodarczych jest poziom współpracy kapitałowej. Jej zacieśnienie mogłoby mieć stabilizujący wpływ na całokształt kontaktów wzajemnych. Niestety, wygląda na to, że tego rodzaju współpraca rozpocznie się wraz z przejęciem czeskiego i polskiego kapitału przez kapitały obce. Może właśnie one nas poluzują. (mno)

■ POGODA

WTÓREK - Zachmurzenie zmienne, przeważnie duże, możliwe przelotne spadki śniegu. Temperatura nocy od 2 do -2 st., w dzień od 1 do 5 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie duże z opadami śniegu oraz śniegu z deszczem. Temperatura w nocy od 2 do -2 st., w dzień od 2 do 6 st. C.

ZA TYDZIEŃ SPOTKANIE PREZESÓW MACIERZY Lepsza komunikacja

CZ. CIESZYŃ (sch) - W auli czesko-cieszyńskiego Polskiego Gimnazjum odbędzie się we wtorek 27 bin, o godz. 17.00 spotkanie Zarządu Głównego Macierzy Szkolnej z przewodniczącymi poszczególnych Kół. Będzie to pierwszy z serii spotkań organizowanych w celu usprawnienia komunikacji między Zarządami a Kółami Macierzy.

BEZROBOCIE ZNÓW ROŚNIE Ofert pracy coraz mniej

KARWINA/FRYDEK-MISTEK (wak) - Pod koniec stycznia w rejestrze karwińskiego Urzędu Pracy znajdowało się 25 361 osób bez pracy (o 178 więcej niż w grudniu ub.r.), w powiecie frydecko-mistekskim - 15 474 (o 436 więcej).

Stosunkowo niewielki wzrost bezrobocia w tym miesiącu pracownicy UP w Karwinie przypisują łagodnej zimie, dzięki czemu firmy budowlane nie musiały przerwać prac.

Z analizy wynika, że ci, którzy nie chcą w przyszłości zasilić szeregow bezrobotnych, powinni się przede wszystkim uczyć. Większość osób poszukujących pracy to ludzie z wykształceniem

Zgodnie z informacjami, jakie podała naszej redakcji członk ZG Macierzy, Tomasz Śmiałowski, w programie przewidziano omówienie spraw związanych z rekonstrukcją ośrodka na Bogatka, z dotacjami, jakie za pośrednictwem Zarządu Głównego mogą poszczególne Kół uzyskać na swoją działalność, a także kwestii składek członkowskich oraz inwentaryzacji majątku macierzystego.

CZĘŚĆ KOMISARZY SPISOWYCH REZYGNUJE Zapłata w... maju

REGION (mro) - Z pracy komisarza lub rewizora spisowego zrezygnowało już od 10 do 15 proc. z 4480 wyszkolonych w okręgu ostrawskim osób. W powiecie karwińskim wyczołano się 15 proc. z 1302 komisarzy, rewizorów i głównych rewizorów, w powiecie frydecko-mistekskim - 15 proc. z 920, zaś w Ostrawie - 15 proc. z 1357.

Komisarze rezygnują z powodów „rodzinnych” i ze względu „na stan zdrowia”. Wbrew oczekiwaniam, z szansy skorzystało także mało bezrobotnych. Musieli się bowiem na dwa miesiące wyrejestrować z ewidencji urzędów pracy. To pozbawiłoby ich zapłaty dla bezrobotnych, a wynagrodzenie z Czeskiego Urzędu Statystycznego otrzymaliby dopiero w... maju.

Jednak zdaniem Jaromira Kartousa, dyrektora okręgowego biura Czeskiego

MIESZKANIA MANSARDOWE WRACAJĄ DO ŁASK

tego typu mieszkań” - mówi o początkach karwińskiego budownictwa mansardowego rzecznik Urzędu Miejskiego, Jaroslav Níkladal. I tak w 1996 roku ruszyła budowa siedmiu mieszkań

„W przyszłych latach zamierzamy kontynuować budowę mieszkań mansardowych w dzielnicy Nowe Miasto, wzdłuż ulicy Havlískiej” - poinformował nas J. Níkladal.

Raptem kilkadziesiąt nowych mieszkań oddanych do użytku w przeciągu ostatnich pięciu lat nie skracają kontynuowana również w roku bieżącym. Własny kąt „pod samą strzechą” blisko trzydziestu karwińskich rodzin znalazło również w domach przy ul. Czajkowskiego.

„W przyszłych latach zamierzamy

ciążyć jeszcze pięć tysięcy osób kolejki po mieszkanie mansardowe. Z drugiej jednak strony planów budownictwa mansardowego nie sposób lekceważyć. Wszak zupełnie inakcyjnie wygląda mieszkanie, w którym poza blokami typu osiedlowego w socrealistycznym stylu z roku na rok przybywa kulkopiętrowych domów mieszkalnych z zagospodarowanymi poddaszami oraz przywroca do łask dwuspadową strzechą.”

Z punktu widzenia władz miejskich szkoda byłoby natomiast zaprzestania dotacje ministerstwa rozwoju regionalnego przyznawane mieszkańcom i gminom właśnie na budowę mieszkań czynszowych.

Pod samym dachem...

KARWINA (sch) - Problem nie nadążającej za popytem podażi mieszkań czynszowych od pięciu lat stara się ratować karwiński rozwijający m.in. poprzez budowanie mieszkań mansardowych. Z doświadczeń ówczesnych wynika, że budowa takich mieszkań w miastach i wsi wynika bowiem, że do budowania kolejnego piętra lub zagospodarowanie poddasza w celach mieszkaniowych jest jednym z tańszych sposobów na powiększenie miejscowej tzw. masy mieszkaniowej.

„Rozpoczęliśmy od wytypowania dzielnic, w których zgodnie z planem zagospodarowania przeszerzennego można byłoby przystąpić do budowy

kontynuować budowę mieszkań mansardowych w dzielnicy Nowe Miasto, wzdłuż ulicy Havlískiej” - poinformował nas J. Níkladal.



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

12 - 18 II 2001

Cały ludzki kod genetyczny składa się z około 30 tys. genów, czyli ma o połowę mniej genów, niż sądzono do tej pory - ogłosili naukowcy. Odkrycie to uważane jest za przełomowe.

Prezydent RC, Václav Havel, z powodu choroby dróg oddechowych przedwcześnie zakończył wizytę w Kuwajcie.

Wskutek katastrofy śmigłowca wojskowego koło Pragi zostali ciężko ranni trzej żołnierze Armii Czeskiej.

Amerykańska sonda kosmiczna Shoemaker osiadała na asteroidzie Eros, oddalonym od Ziemi o 316 mln kilometrów.

Z wizyty oficjalnej w Polsce bawili premier Chorwacji, Ivica Račan.

Ustępujący premier Izraela, Ehud Barak, po raz pierwszy powiadził, że Izrael likwiduje fizycznie Palestyńczyków oskarżonych o „działalność terrorystyczną”.

Wybuch gazu w domu rodzinnym w niemieckim mieście Eisenhutenstadt spowodował śmierć pięciu osób.

Premier RC, Miloš Zeman, bawili z wizytą roboczą w Luksemburgu.

Wskutek silnych mrozów dochodzących do min. 50 st. C padało w Mongolii już 600 tys. sztuk bydła. Zmarło również ponad 20 osób.

W Polsce od 18 lutego średnio o 9 proc. podrożały bilety kolejowe.

Ośmiem osobom zginęło, a dwadzieścia zostało rannych w Tel Awiwie, kiedy rozpadł autobus prowadzony przez Palestyńczyka z Gazy uderzył w grupę osób stojących na przystanku. Większość ofiar to izraelscy żołnierze.

Włoski senat uchwalił projekt ustawy o ochronie mniejszości słowiańskich, który włoskim Słowiakom zapewnia prawo do używania własnego języka w szkołach i urzędach.

Szef czeskiej dyplomacji, Jan Kavan, przebywał z wizytą w Republice Południowej Afryki.

Na skutek kolejnego trzęsienia ziemi w Salwadore zginęło ponad 1000 osób.

Amerykańskie satelity szpiegowskie zlokalizowały stanowiska rosyjskiej taktycznej broni jądrowej w obwodzie kaliningradzkim - podał dziennik „Washington Times”. Dane satelitarne potwierdził również dziennik „Pravda” z Pragi, do Ministerstwa Finansów, by lobbować w sprawie przyznania środków na ukończenie wstrzymanej budowy sali gimnastycznej.

Podczas akcji policyjnej w Kosowie poszczególni zostali czeski policjant, członek Międzynarodowych Sił Policyjnych.

Prokurator w Nowym Jorku wszczął dochodzenie przeciwko byłemu prezydentowi, Billowi Clintonowi, w związku z uduszeniem przez niego znanego sferzysty, Marka Richa.

14 osób zostało zabitych, a ponad 40 odniosło rany podczas ataku terrorystów albańskich na dwa autobusy serbskie w Kosowie.

Ponad 95 proc. wyborców wyraziło się podczas referendum w Bułgarii za wprowadzeniem monarchii konstytucyjnej.

Nieznan sprawcy przeprowadzili w Belgradzie nieudany zamach na ministra spraw wewnętrznych Serbii, Dušana Mihajlovića.

Amerykańskie i brytyjskie samoloty przeprowadziły atak na stanowiska obrony przeciwlotniczej Iraku.

Francuskie służby przybrały ewakuowały ok. 1500 osób ze statku, który osiadł na mieliźnie na francuskiej Riwierze. Passażerami statku byli nielegalni uchodźcy kurdyjscy. Zaloga i kapitan zbiegli, porzucając statek i pasażerów na pastwę losu.

Martwego noworodka-chłirczyka znaleziono w śmietniku w Rudzcu Śląskiej. Policja poszukuje matki noworodka.

Troje serbskich policjantów zginęło, kiedy ich samochód najechał na minę. Do wypadku doszło w granicznej strefie buforowej oddzielającej Serbię od Kosowa.

Minister spraw zagranicznych Polski, Władysław Bartoszewski, przebywał z wizytą w Iranie. Rozmowy dotyczyły głównie współpracy gospodarczej.

Siedmiomiesięczne dziecko zmarło na skutek zderzenia się dwóch poślągów autobusów w północnej Austrii. 7 z nich jest w stanie ciężkim w szpitalu. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci Informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

Najpierw przedszkole

SUCHA GÓRNA (sch) - Ryć może już po wakacjach letnich gotowe będą dla górnoskich polskich przedszkolaków nowe lokale przedszkolne. Jak do poinformował starosta Jan Lipner, miałyby one się mieścić na partenarsze sąsiadującej z obecnym budynkiem przedszkola tzw. żółtej szkoły.

Zanim to jednak nastąpi, uchwała rady gminnej w kwestii przeznaczenia części szkoły na przedszkole musi zaakceptować również górnoskie przedstawicielstwo, a kwota na adaptację musi się znaleźć w gminnym budżecie. „Došliśmy do wniosku, że na kompleksową rekonstrukcję żółtego budynku szkolnego, która obejmowałaby również zagospodarowanie poddasza i przeniesienie tam klas od 1 do 5 mieszczących się obecnie w tzw. czerwonym budynku, na razie nas nie stać. Możliwa natomiast byłaby realizacja pierwszego etapu przebudowy „żółtej”

szkoły, która polegałaby właśnie na udostępnieniu części partenu dla przedszkola. Tymczasem klasopracownia komputerowa, która do tej pory również mieściła się w przedszkolu, miałaby znaleźć nowe lokum w suterenie szkoły” - powiedział „GL” J. Lipner. Zdaniem starosty, jeżeli uda się wraz z rozpoczęciem wakacji przystąpić do prac adaptacyjnych w polskiej „żółtej” szkole, sale mogłyby być przygotowane na przyjęcie przedszkolaków już na początku nowego roku szkolnego. Wtedy też można byłoby przystąpić

MISS I MISTER POLSKIEJ SZKOŁY Zabawy w auli

GNOJNIK (mro) - Ostatni dzień nauki w PSP Gnojnik przed feriami zimowymi przebiegał pod znakiem balu maskowego i przeprowadzanych po raz pierwszy w tej szkole wyborów miss i mistera szkoły.

Z propozycji wyborów miss i mistera szkoły wystąpił sam uczeńwie klas ósmych i dziewiątych. Dziesiątki z nich stanęła do wieloletniej konkurencji sprawdzających wiedzę, zręczność (np. pokazy tańeczne) i fantazję (fantymatyczne scenki). Jury tworzone przez prawie całe ciało pedagogiczne miało trudny orzech do zgryznięcia. Zdania były podzielone. W końcu ogłoszono, że miss szkoły zostaje Lucyna Smoleń (kl. 8), a misterem Adam Ševčík (kl. 9).

Z braku sali gimnastycznej zarówno wybory, jak i bal maskowy niższych roczników odbywał się w auli szkoły. Starosta Gnojnika Jaromír Kařunek potwierdził naszej redakcji, że jeszcze w tym tygodniu delegacja gminy uda się do Pragi, do Ministerstwa Finansów, by lobbować w sprawie przyznania środków na ukończenie wstrzymanej budowy sali gimnastycznej.

Władom miasta zależy na tym, by oferta spędzania wolnego czasu na terenie Trzyńca była szeroka i różnorodna” - stwierdził członek tujejszej rady miejskiej Jerzy Mňhvald. „Uprawnienie sportu rowerowego jest wśród młodzieży popularne, a po stworzeniu nowego miejsca na treningi może jego popularność jeszcze bardziej wzrosnąć. W związku z tym postanowiliśmy, że czynny będzie rzeczywisty symboliczny - w wysokości jednej korony, klub BMX A DH Team natomiast będzie musiał przystosować teren działki do swych potrzeb”.

Chodzi o parcelę nazywaną „Je-siówka”, która liczy ponad 5,6 tys. metrów kwadratowych i jest usytuowana na zboczu. „Od lat 50. do 70. była użytkowana jako wysypisko komunalne, przy tym tereny te cały czas były własnością osób prywatnych” - informuje pracownica działu zarządzania majątkiem Urzędu Miejskiego w Trzyńcu Lydie Chyřova. „W następnych latach miasto na zadanie właścicieli odduło parcelę i zrezytowało ją, jednak nie była ona wykorzystywana, dlatego urządzenie na niej placu treningowego wydaje się odpowiednim rozwiązaniem”.

MIASTO POPIERA SPORTOWCÓW Nowy plac treningowy

TRZYŃCIE (db) - Jedną z możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu jest uprawianie sportu. Zdając sobie sprawę z znaczenia, jakie ma stwarzanie na terenie miasta Trzyńca dobrych warunków dla młodych sportowców, rada miejska postanowiła wyjąć na rękę miejscowemu klubowi bicrossa, wynajmując mu za symboliczny czynsz działkę w Lesznej Dolnej.

„Władom miasta zależy na tym, by oferta spędzania wolnego czasu na terenie Trzyńca była szeroka i różnorodna” - stwierdził członek tujejszej rady miejskiej Jerzy Mňhvald. „Uprawnienie sportu rowerowego jest wśród młodzieży popularne, a po stworzeniu nowego miejsca na treningi może jego popularność jeszcze bardziej wzrosnąć. W związku z tym postanowiliśmy, że czynny będzie rzeczywisty symboliczny - w wysokości jednej korony, klub BMX A DH Team natomiast będzie musiał przystosować teren działki do swych potrzeb”.

Chodzi o parcelę nazywaną „Je-siówka”, która liczy ponad 5,6 tys. metrów kwadratowych i jest usytuowana na zboczu. „Od lat 50. do 70. była użytkowana jako wysypisko komunalne, przy tym tereny te cały czas były własnością osób prywatnych” - informuje pracownica działu zarządzania majątkiem Urzędu Miejskiego w Trzyńcu Lydie Chyřova. „W następnych latach miasto na zadanie właścicieli odduło parcelę i zrezytowało ją, jednak nie była ona wykorzystywana, dlatego urządzenie na niej placu treningowego wydaje się odpowiednim rozwiązaniem”.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Nowo mianowany szef bułgarskiego radia publicznego Iwan Borisławow trafił z zawałem na oddział intensywnej terapii, po przeprowadzaniu na anie ostrej dyskusji z dziennikarzem. Dziennikarz zarzucił mu brak umiejętności zawodowych i zaprezentował przeciwko nominacji, 54-letni Boristawow, poeta i tłumacz, został wybrany na stanowisko szefa radia przez Krajową Radę Radia i TV z naciskami głosami przeciwko dwóm.

Zgodził się w niedziele uczestniczyć w transmitowanej na antenie debacie z dziennikarzami, którzy uczestniczą w trwającym od 13 dni proteście przeciwko jego nominacji, utrzymując, że jest niekompetentny i został mianowany „pod presją rządu”. W kilka minut po zakończeniu transmisji Borisławow doznał ataku serca i został przewieziony do szpitala. Jego życia, według lekarza dyżurnego, nie zagraża niebezpieczeństwo.

Obecnie władze Kazania, przy wsparciu Moskiewskiego Patriarchatu, domagają się zwrotu ikony. Wykany nie ma nie przeciwko oddaniu ikony, tłumaczy jednak, że jest to zabrak sztuki sakralnej, a zatem musi być oddany w ręce zwierzchnika Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej, patriarchy Aleksieja II - który jednak konsekwentnie odmawia spotkania z papieżem. Z tego powodu negocjacje w sprawie ikony uknęły w martwym punkcie.

Myszy w pałacu Do Pałacu Buckingham wzywano ekipy zwalczania szkodników po zauważeniu trzech myszy w królewskiej kuchni, w której przygotowuje się dania dla królowej Elżbiety II i jej rodziny. Główna kuchnia jest remonowana. Przypuszcza się, że ostatnia fala niskich temperatur zmusiła wiele gryzoni do ucieczki do ciepłych pomieszczeń. „Problem nie jest duży, chodzi o zdrowie i smak. To nie jest żadna plaga” - uspokaja rzecznic Pałacu Buckingham. „Nie ma potrzeby, aby królowa przenosiła się do zamku w Windsorze”.

Poszerza cmentarz dla nas będzie?

GRÓDEK (kor) - Cmentarz dla nas będzie? Temat na dziś. Już niedługo przebiegnie w Republice Czeskiej spis ludności, domów i mieszkań. Ostatni - przypominamy - miał miejsce przed dziesięciu laty. Od tej pory wiele się zmieniło, także w życiu polskiej społeczności lub - jak kto woli - polskiej mniejszości narodowej w RC. Zmiany owe są w wielu kierunkach, lapidarne stwierdzenie, że były one zmiannami na gorzse lub na lepsze, jest zatem nie na miejscu.

W ciągu minionych dziesięciu lat mieliśmy wiele razy możliwość deklarowania swojej narodowości, określenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

BĘDZIE FUNKCJONALNY I NOWOCZESNY Dom Kultury do remontu

HAWIERZÓW (wak) - Najprawdopodobniej na przełomie września i października zacznie się gruntowny remont i modernizacja Miejskiego Doma Kultury im. P. Bezruč.

Przepracowany przez rzeczoznawców ekspertyzy potwierdził fakty stan budynku. Przewidziana instalacja elektryczna i ciepła, stara wykładzina, łatwowalne kotły - to wszystko niezgodne jest z wymogami Straży Pożarnej.

Według informacji dyrektorki MDK Tatyany Macurovej, remont kapitalny budynku przebiegać będzie w kilku etapach. W pierwszej kolejności wymieniony zostanie dach, okna i drzwi oraz zacieplone zostaną ściany całego gmachu.

Drugi etap to zmiana i wystrój wnętrza, które powinny stać się bardziej funkcjonalne. Dotyczy to zwłaszcza biur oraz sal, w których przebiegają zajęcia w ramach kółek zainteresowań. Renowacja sal widowiskowej, sceny i jej zaplecza miałyby stanowić końcową fazę remontu. Przebudowa obejmie również główne wejście do placówki - będą podłogi i winda dla niepełnosprawnych.

Według wstępnych wyliczeń, remont i modernizacja przybrytku kultury pochłonie ok. 60 mln koron. Cały projekt musi jeszcze jednak zaakceptować rada.

Ofert pracy coraz mniej

Dokończenie ze str. 1. zawodowym i podstawowym. Tylko uciele 3 proc. to absolwenci wyższych uczelni. Mniejsze szanse na zdobycie zatrudnienia mają kobiety, zwłaszcza te po czterdziestym roku życia.

W obu powiatach poszukiwani są nadal robotnicy budowlani, kucharze, kelnerzy, szwaczkę, krawcowe, są pojeżdżać miejsca dla nauczycieli, dalmatki, inżynierów elektroniki czy urzędnic. Zdaniam pracowników obu Urzędów, zdaniam pracowników obu Urzędów, zdaniam pracowników obu Urzędów, zdaniam pracowników obu Urzędów.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

„O KONIACH POMYŚLIŁY LATEM” - MÓWI M. BIELES

Samochód dla strażnika CZ. CIESZYŃ (kor) - Kolejnym nowym samochodem może się być czeskosłowacki Straż Miejska. Jak poinformował „GL” rzecznic Miejskiej Marian Bieleš, chodzi o Skodę-Felicia kombi w specjalnej sji policyjnej, za którą zapłaciło miasto 350 tys. koron.

Przed rokiem doszło w Straży Miejskiej do znaczących zmian, a co za tym idzie - do obniżenia o połowę liczby strażników” - wyjaśnia M. Bieleš. „Ponieważ jednak zależy nam na tym, żeby straż działała jak najlepiej i na tymże powiódzied, że na razie jesteśmy w niej w pełni zadowoleni, postanowiliśmy bardziej zadbać o wyposażenie techniczne strażników. Dlatego stopniowo dawne Skody-Forman zastępujemy

zary jednak, że jest to zabrak sztuki sakralnej, a zatem musi być oddany w ręce zwierzchnika Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej, patriarchy Aleksieja II - który jednak konsekwentnie odmawia spotkania z papieżem. Z tego powodu negocjacje w sprawie ikony uknęły w martwym punkcie.

Myszy w pałacu Do Pałacu Buckingham wzywano ekipy zwalczania szkodników po zauważeniu trzech myszy w królewskiej kuchni, w której przygotowuje się dania dla królowej Elżbiety II i jej rodziny. Główna kuchnia jest remonowana. Przypuszcza się, że ostatnia fala niskich temperatur zmusiła wiele gryzoni do ucieczki do ciepłych pomieszczeń. „Problem nie jest duży, chodzi o zdrowie i smak. To nie jest żadna plaga” - uspokaja rzecznic Pałacu Buckingham. „Nie ma potrzeby, aby królowa przenosiła się do zamku w Windsorze”.

Polacy w gminach powiatów frydecko-misteckiego i karwińskiego według spisu ludności w 1991 roku

Gmina liczba mieszk. z tego Polaków proc.

Table with 3 columns: Gmina, liczba mieszk., z tego Polaków proc. Rows include Powiat Frydek-Mistek, Gródek, Milików, Koszarzyska, Bukowice, Bocunowice, Lomna Dolna, Smałowice, Bystrzyca, Lomna Górna, Nydek, Ligotka Kameralna, Trzanowice, Trzyńcice (z Wędrzyną i Ropica), Wielopole, Jabłonków (z Nawsiem i Pioszczą).

„NAD OTWARTĄ KSIĄŻKĄ”

Cieszynskie Towarzystwo Fotograficzne Fotografik, pedagog i pracownik Muzeum w Cieszynie, Dominik Diebel, pod koniec ubiegłego roku w ramach 70-lecia istnienia organizacji fotograficznej w Cieszynie wydał cenną publikację „Cieszynskie Towarzystwo Fotograficzne 1930-2000”.

Zycie społeczno-kulturalne i artystyczne naszego regionu szerzej pojętego to nie tylko działalność literacka, śpiewaczo-muzyczna i plastyczna, to także sztuka artystyczna i historycznie działalność fotograficzna miejscowych amatorów i zawodowców. Przecież piękno utrwalone na zdjęciu czarno-białym lub kolorowym ma również wymiar historyczny, jest dokumentem odnaprzyszytania się, jeżeli nie potrzebny, aby królowa przenosiła się do zamku w Windsorze”.

Przez rok doszło w Straży Miejskiej do znaczących zmian, a co za tym idzie - do obniżenia o połowę liczby strażników” - wyjaśnia M. Bieleš. „Ponieważ jednak zależy nam na tym, żeby straż działała jak najlepiej i na tymże powiódzied, że na razie jesteśmy w niej w pełni zadowoleni, postanowiliśmy bardziej zadbać o wyposażenie techniczne strażników. Dlatego stopniowo dawne Skody-Forman zastępujemy

Przez rok doszło w Straży Miejskiej do znaczących zmian, a co za tym idzie - do obniżenia o połowę liczby strażników” - wyjaśnia M. Bieleš. „Ponieważ jednak zależy nam na tym, żeby straż działała jak najlepiej i na tymże powiódzied, że na razie jesteśmy w niej w pełni zadowoleni, postanowiliśmy bardziej zadbać o wyposażenie techniczne strażników. Dlatego stopniowo dawne Skody-Forman zastępujemy

Przez rok doszło w Straży Miejskiej do znaczących zmian, a co za tym idzie - do obniżenia o połowę liczby strażników” - wyjaśnia M. Bieleš. „Ponieważ jednak zależy nam na tym, żeby straż działała jak najlepiej i na tymże powiódzied, że na razie jesteśmy w niej w pełni zadowoleni, postanowiliśmy bardziej zadbać o wyposażenie techniczne strażników. Dlatego stopniowo dawne Skody-Forman zastępujemy

TEMAT NA DZIS

Warto sobie uświadomić, że wyniki obecnego spisu ludności obowiązują będą przez następnych dziesięć lat. Jeżeli „liczenie” wypadnie na korzyść naszej grupy narodowej, będziemy w o wiele lepszej sytuacji, aniżeli wówczas, gdy okaże się, że w porównaniu ze spisem poprzednim jest nas znów o wiele, wiele mniej. Społeczeństwo

większościowe będzie miało ponadto poważne powody przypuszczać, że kolejny spis ludności jeszcze dobitniej przypieczętuje naszą „tendencję spadkową”, a w takim razie - komu potrzebne będą uszyty gwarantując prawa mniejszości, komisje pilnujące mniejszościowych interesów, nie mówiąc już o szkołach, środkach masowego przekazu, placówkach kulturalnych... Innymi słowami - sami sobie, swoim dzieciom i wnukom zgotujemy niewesoły los. Zdać sobie sprawę z tego, że sami czytelnicy w pełni są świadomi swoich korzeni. A jednak zdarza się, że ktoś pragnie niezrozumiale z pręnoty nasytionej gazety, gdyż „maminka zemdlała, a my polscy ud namime co zais”. Nie bądźcie się, że akurat spisy ludności obudzi w tych ludziach poczucie przynależności do narodu. Zresztą, kto wie... Bywa i tak, że to, co na co dzień wydaje się mało ważne, w jednym szczególnym momencie poruszy uspięcone sumienie.

W każdym razie, odpowiadając na „spisowe” pytania o narodowość i język ojczysty, zadeklarujemy nie tylko własną tożsamość, ale również przynależność do określonej społeczności. I tak na przykład, wybierając z jakiegoś powodu narodowość śląską, faktycznie powiększymy statystyczny liczbę Czechów - narodowości śląska zostanie automatycznie doliczona do czeskiej. Deklarujemy i w zgodzie z rodzinną tradycją, korzeniami i przekonaniami - narodowość polską, damy sygnał społeczeństwu większościowemu, że należy się liczyć z naszymi potrzebami i przysługującymi nam prawami. Po prostu - pokażemy, że jesteśmy. Tu i teraz. A także jutro i pojutrze - co najmniej do następnego spisu ludności...

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości. W tym celu przystępujemy do kolejnych Zgromadzeń Ogólnych Kongresu Polaków, które realizują polską społeczność do wyznaczenia jej korzeni i własnej tożsamości.

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (373)

Z. OLECH Graj, Cyganie... czyli

Dzieweczyna znad Olzy

- Nie, pójdę z panem, panie hrabio. Wie pan przecież, że nie opuszczę pana, chociaż o żadnym niebezpieczeństwie nie może to być mowa.

Kilka minut później dr Ryłski i Edward zbliżyli się do szarości, rozchyliłi ostrożnie gąszenie gęsiach krzewów i ukryli się w nich. Edward w pewnej chwili zwrócił się do Ryłskiego szepcąc: - Nie myliłimy się jednak, ci dwaj chłobczyńcy stoją tutaj i rozmawiają ze sobą. Na szczęście mówią tak głośno, że każde słowo można słyszeć wyraźnie. Niech się pan zachowuje jak najspokojniej, doktorze, żebyśmy przypadkiem nie zwrócili ich uwagi.

Istotnie tajemnicza rozmowa prowadzona była w tym ustronnym zakątku wiejskiego Prateru.

Elekgnisko ubrany starszy pan, doktor Edward i Ryłski widzieli przed kilkoma minutami, zaledwie chwilkę stał sam w zaroślach, gdy nagle usłyszał zwracający się w jego stronę głos: - Dzień dobry, lordzie Seymour. Cieszę się, że mógł list sprawiły pewne wrażenie i skłonił pana do spotkania się ze mną. Może oznaczam zbyt wyszczególnioną godzinę, ale uważam, że i dla pana jest to wygodna, bo lady Jeanne śpi jeszcze i nie zauważy pańskiej nieobecności.

- W tym wypadku muszę panu przyznać słusność - odparł lord, wspierając się na swojej lasce - moja synowa, lady Jeanne, śpi jeszcze, ja jednak opuściłem wcześniej hotel, aby się z wami spotkać, drogi ojcze. Treść waszego listu była tak niezwykle, że zdecydowałem się na przyjęcie. Ale zanim zamierzam ukłonić mi tę waszą ważną wiadomość, o której wspominałiscie w liście, pozwólcie mi zadać jedno pytanie.

- Bardzo proszę, wasza lordowska mość, niech pan pyta. Jestem gotów na każde pańskie pytanie odpowiedzieć.

- Przede wszystkim, skąd wzięliście się w Wiedniu? Czy przyjechaliście tu za nami? Czy mieliście już uprzednio zamiar opuścić Paryż i tutaj przyjechać? - Przewieźli - odparł Marco Eingara. - Względem na pana przyjechałem tutaj, a właściwie w związku z tą ważną sprawą.

DEMOGRAFOWIE SZACUJĄ...

Stary kontynent starzeje się

W sporze między przeciwnikami a zwolennikami kontroli urodzin...

W Niemczech opublikowano własne najnowsze prognozy demograficzne...

W Niemczech opublikowano własne najnowsze prognozy demograficzne...

Nie są to tylko dywagacje w stylu Raportu Klubu Rzymskiego...

ZMARŁ BALTHUS - FRANCUSKI MALARZ POLSKIEGO POCZODZENIA

Genusz, który wzbudzał podziw

Na dziesięć dni przed swoimi 93. urodzinami zmarł w niedzielę w Szwajcarii...

Kolejne porównanie się również myślowe...

Malysz w reklamie

Niki nie ma wapielnicy, że w tym sezonie Adam Matysz...

Przyznanie Francji Jacques Chirac i premier tego kraju...

Balthus - Baltazar Kłossowski - był jednym z nielicznych malarzy...

DOM ZA 6 MLN DOLARÓW SFINANSOWAŁ POLSKIEGO

Dar dla rodaków

WILNO - Marszałek Senatu Alicja Grześkowiak otworzyła w Wilnie Dom Polski.

„Cieszę się niezmiernie, iż mogę uczestniczyć w otwarciu Domu Polskiego w Wilnie...

Wiceprzewodniczący Sejmu Litwy Czesława Jurszenas uznał niedzielną wyprawę...

PRZEDŁUŻYŁ SIĘ ON HOSPITALIZACJĘ W N

Czy pora na dymisję

PRAGA - Jeszcze co najmniej dwa tygodnie...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

Przewodniczący Rady Ministrów RC Václav Havel...

kronika rodzinna

W dniu 19. 2. obchodził 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne życzenia...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 20 LUTEGO

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata 6.55 Giełda 7.45 Kawa czy herbata...

ŚRODA 21 LUTEGO

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata 6.55 Giełda 7.45 Kawa czy herbata...

W dniu 19. 2. obchodził 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

z Błędowa. Wznoszony toast urodzinowy niechaj wyraża nasze serdeczne...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny pani MARIA ORSZULIKOWA

z Bogumina. Życia w zdrowiu, w słońcu, szczęściu i spokoju...

Dzisiaj obchodzi swój jubileusz 70. urodziny inż. ERYK FOLWARCZYNY

KORESPONDENCJA Z PARYŻA

M ało kto się spodziewał, że uwagę współczesnych Francuzów może przykuć filozoficzno-teologiczna dyskusja...

czujących i działających inaczej. Nie wolno z nich kpić, nie można wytykać odmienności...

dy powstrzymuje obawa przed oskarżeniem o antysemityzm, a islamu - o rasizm...

Bo idą pod prąd Oprócz stawiania diagnozy rzeczywistości, francuscy intelektualni próbnicy...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Dyskusja na temat religii

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wszystkiego poparcia udzieliła mu grupa tak znanych intelektualistów jak Paul Ricoeur...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE

kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń. Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie wydawnictwa w Czeskim Cieszynie...

co, gdzie, kiedy

HAWIERZÓW - MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 22. 2. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Małuska 2.

OLBRACHCICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w czwartek 22. 2. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Małuska 2.

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

o planach sekcji i zespołów

CZ. CIESZYŃ (db) - Na kolejne posiedzenie Rady Kultury przy ZG PZKO, które odbędzie się w środę...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE

kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń. Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie wydawnictwa w Czeskim Cieszynie...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

Wydawnictwo „OLZA”, s. r. o. POSZUKUJE PILNIE kandydatów na stanowiska akwizytorów ogłoszeń...

